
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Csum06/17 (2ª licitación)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2018
a las 14:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: contrato de suministro de vehículos para los servicios de centralita,
mantenimiento y taller de empleo del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Presupuesto base de licitación
Importe 144.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.008,26 EUR.

Clasificación CPV
34134200 - Camiones basculantes.
34110000 - Automóviles para pasajeros.
34111200 - Automóviles de turismo.
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Automóviles Gomis, S.A.
NIF A03257748
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb9c10b9-e5af-4bc1-a91f-0cc97547a3b1


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.449,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.753,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es por ello que a la Junta de Gobierno Local PROPONGO ACUERDE, en el ejercicio de la competencia
delegada por la Alcaldía:

PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTRO DE VEHÍCULOS PARA LOS SERVICIOS DE CENTRALITA,
MANTENIMIENTO Y TALLER DE EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DEL RASPEIG, Expte.
CSUM06/17, , a la plica presentada por AUTOMÓVILES GOMIS, S.A. (C.I.F.: A-03257748), que oferta un importe en
sus distintos lotes de:
Lote 1 por importe de 18.302,76 IVA incluido, 
Lote 2 por importe de 21.479,83 IVA incluido, 
Lote 3 por importe de 36.637,29 IVA incluido, 
Lote 4 por importe de 20.024,15 IVA incluido
Lote 5 por importe de 26.309,39 IVA incluido, y con arreglo a los restantes términos de su oferta.

SEGUNDO: Designar a D. Eugenio Pozuelo Lorduy, I.T.O.P. Municipal como Supervisión Municipal del contrato y a D.
Carlos Medina García, ICCP Municipal, para los casos de vacaciones, ausencia o enfermedad.

TERCERO: Disponer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria correspondiente (32 9207 62400) por importe
de 122.753,42 euros en el año 2017, anulando el gasto autorizado y no dispuesto por importe de 21.246,58 euros.

CUARTO: Notificar a los licitadores y, simultáneamente, publicar en el perfil de contratante, conforme a los artículos
151 y 156 TRLCSP, requiriendo al adjudicatario para la formalización del contrato, conforme al artículo 156 Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

QUINTO: Comunicar a Intervención, Supervisión Municipal y la Concejalía de Transportes a los oportunos efectos.

SEXTO: Aprobar la liquidación nº 107461 por importe de 47,60 euros, a nombre de AUTOMÓVILES GOMIS, S.A.
(C.I.F.: A-03257748), en concepto de reintegro de gastos de anuncio del expediente CSUM06/17, y requerir de
ingreso al adjudicatario en los plazos que se indican en la misma, conforme a la cláusula 10 PCJA y artículo 75
RGLCAP. 
Fecha del Acuerdo 07/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: firma prevista 14/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento San Vicente Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura sobre oferta económica
Por determinar

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2t6LiWLrKKUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Alicante

Fecha de publicación 13/10/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/10/13_196/2017_010156.pdf

ID 0000002802246 |  2018-004556 | lun, 08 ene 2018 14:30:45:443 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95678947457080260263007616365434784289 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2t6LiWLrKKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/10/13_196/2017_010156.pdf

